Respuestas a Consultas Nº 4

Licitación Pública N°17/18 "Construcción de la ENI N°36 y ampliación, refacción y refuncionalización de la Escuela Antonio de la Torre, departamento Rawson"

Pregunta № 1:

En el plano PC-DCM-01 se indican las puertas de los placares, pero solo ese dato, no hay detalles sobre los interiores. -

Se Consulta;

Existen Planos con estos diseños interiores / Se solicitan planos con detalles / especificaciones técnicas de los interiores de los placares. -

Favor de Indicar para poder cotizar. -

Respuesta № 1:

Remitirse a lo que indican los Planos de Carpinterías y ETP del Pliego.

Pregunta № 2:

En la casa del portero no figuran placares.

Se consulta: ¿tenemos en cuenta placares?

Favor de Indicar. -

Respuesta № 2:

No. Remitirse a lo que indican los Planos de Carpinterías y ETP del Pliego.

Pregunta № 3:

En el punto 6.2.5. Piso Vereda Municipal, este punto indica que no se debe considerar este ítem en la presente licitación, pero de nuestra visita a la obra detectamos que las veredas municipales no se encuentran en buen estado y sobre calle Pedro Martí hay cuneta.

Se consulta:

¿Consideramos veredas municipales y cunetas en nuestra cotización?

Favor de Indicar.-

Respuesta № 3:

No. Remitirse a lo que indican los Planos y ETP del Pliego.

Pregunta Nº 4:

Actualmente la Escuela Antonio de La Torre no dispone de servicio de gas. En el proyecto de gas se indica una acometida por calle Pedro Martí y una acometida por Av. España.

Se consulta:

¿Se dispone de servicio de gas por veredas de calle Pedro Marti y por Av. España? Favor de Indicar.-

Respuesta Nº 4:

Sí. Remitirse a lo que indica el Plano IG.

Pregunta № 5:

En el plano DS_07 Desarrollo Sanitario Casa del Portero, figura un mueble bajo mesada, pero la arquitectura de dicho plano no coincide con el plano de la Casa del Portero.

Se consulta;

¿Existen estos Planos de Detalle? Se solicitan planos con ubicación y especificaciones técnicas de muebles bajo mesadas.-

Favor de Indicar.-

Respuesta № 5:

Se deberá cotizar muebles de bajo mesada en base al diseño del Anteproyecto (Plano AP), los planos de Desarrollo que se presentan en el Pliego son genéricos. Se deberá respetar la nota indicada en Plano DS_07: * EL PRESENTE DESARROLLO ES GENERICO; SE DEBERA ADAPTAR AL PROYECTO SEGUN PLANO AP y AV-AC.

Pregunta № 6:

Se solicita nombre de la obra, ya que en el Pliego en la denominación de la obra hay un error de tipeo.

Respuesta № 6:

Donde dice: "CONSTRUCCION DE LA ENI № 36 Y AMPLIACION REFEACCION Y REFUNCIONALIZACION DE LA ESCUELA ANTONIO DE LA TORRE", debe decir: "CONSTRUCCIÓN DE LA ENI № 36 Y AMPLIACIÓN, REFACCIÓN Y REFUNCIONALIZACIÓN DE LA ESCUELA ANTONIO DE LA TORRE". Sólo reemplazar la palabra "REFEACCION" por "REFACCIÓN" (error de tipeo).

Pregunta Nº 7:

En el índice de ETP el ítem nº 3.1.10 corresponde a Hormigones para Muro de Contención pero en la planilla de CyP no aparece, favor de revisarlo.

Respuesta № 7:

Si se debe cotizar, considerarlo en el ítem 3.1.9 Hormigones para Losas.

Área de Proyecto de la Dirección de Infraestructura Escolar.